1
Габаритно-присоединительные размерыУсловное обозначениеУсловное обозначениеУсловное обозначение
Условное обозначение
KR 573 . 01 - 54 / 25.78 - 7.5 / 1500 B5 (Дв / Pед)
-1- -2-  -3-  -4-  -5-  -6-  -7- -8- -9-  -10-
Маркировка редукторов
-1- – Тип приводной установки:
KR – Коническо-цилиндрический мотор-редуктор в сборе с асинхронным электродвигателем;
KT – коническо-цилиндрический редуктор с входным быстроходным валом
-2- – Габарит редуктора:
Трех ступенчатые Четырехступенчатые Пяти- и шестиступенчатые
273  275 / 276
373 374 375 / 376
473 474 475 / 476
573 574 575 / 576
673 674 675 / 676
773 774 775 / 776
873 874 875 / 876
-3- – Код монтажного исполнения крепления редуктора:
2
Габаритно-присоединительные размерыУсловное обозначениеУсловное обозначениеУсловное обозначение
00 – исполнение с полым валом;
01 – исполнение с полнотелым выходным валом;
02 – исполнение с выходным фланцем и полнотелым валом;
03 – исполнение с полым сквозным валом и выходным фланцем;
04 – исполнение с двухсторонним цельным валом;
05 – исполнение с двухсторонним полнотелым валом и двухсторонними фланцами;
08 – исполнение с двухсторонним полым сквозным валом и двухсторонним выходным фланцем;
-4- – Скорость выходного вала: значение, показывающее интенсивность вращения,
исполнительного вала; (n2), об/мин
-1
;
-5- – Передаточное число (i);
-6- – Мощность подводимого двигателя, (P1), кВт:
0,12; 0,18; 0,25; 0,37; 0,55; 0,75; 1,1; 1,5; 2,2; 3,0; 4,0; 5,5; 7,5; 11; 15; 18,5; 22;
30; 37; 45; 55; 75; 90;
-7- – Конфигурация двигателя (n1): 3000 ,1500, 1000, 750 об/мин
-1
;
  63/4a 0,12кВт/1500
  63/4b 0,18кВт/1500 71/6a 0,18кВт/1000
63/2b 0,25кВт/3000 71/4a 0,25кВт/1500 71/6b 0,25кВт/1000
71/2a 0,37кВт/3000 71/4b 0,37кВт/1500 80/6a 0,37кВт/1000
71/2b 0,55кВт/3000 80/4a 0,55кВт/1500 80/6b 0,55кВт/1000
80/2a 0,75кВт/3000 80/4b 0,75кВт/1500 90S/6 0,75кВт/1000
80/2b 1,1кВт/3000 90S/4 1,1кВт/1500 90L/6 1,1кВт/1000
90S/2 1,5кВт/3000 90L/4 1,5кВт/1500 100L/6 1,5кВт/1000
90L/2 2,2кВт/3000 100L/4a 2,2кВт/1500 112M/6 2,2кВт/1000
100L/2 3,0кВт/3000 100L/4b 3,0кВт/1500 132S/6 3,0кВт/1000
112M/2 4,0кВт/3000 112M/4 4,0кВт/1500 132M/6a 4,0кВт/1000
132S/2a 5,5кВт/3000 132S/4 5,5кВт/1500 132M/6b 5,5кВт/1000
132S/2b 7,5кВт/3000 132M/4 7,5кВт/1500 160M/6 7.5кВт/1000
  160M/4 11кВт/1500 160L/6 11кВт/1000
  160L/4 15кВт/1500 180L/6 15кВт/1000
3
Габаритно-присоединительные размерыУсловное обозначениеУсловное обозначениеУсловное обозначение
  180M/4 18.5кВт/1500 200L/6a 18.5кВт/1000
  180L/4 22кВт/1500 200L/6b 22кВт/1000
  200L/4 30кВт/1500
  225S/4 37кВт/1500
  225M/4 45кВт/1500
  250M/4 55кВт/1500
  280S/4 75кВт/1500
  280M/4 90кВт/1500
-8- –  Расположение привода: В3, B5, B5', B6, B7, B8, V1, V2, V3, V4, V5, V6 и
H3, H4, H5, H6 (пространственные расположения с использованием реактивной штанги)
4
Габаритно-присоединительные размерыУсловное обозначениеУсловное обозначениеУсловное обозначение
-9- Особенности электродвигателя:
Используемые индексы
Частота электрических сетей 50Hz /